
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ №9Н 

[О внесении изменений в приказ от 04.04.2022 

№ 3212/1 «Об утверждении составов 

Государственных экзаменационных комиссий на 

J Ьо22 год по основной образовательной 

программе (шифр ВМ.5669.*)» (с последующими 

изменениями и дополнениями) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2022 году на основании подпункта 5'.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 09.03.2022 № 2023/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2022 году» в целях уточнения 
сведений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 04.04.2022 № 3212/1 «Об утверждении 
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2022 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5669.*)» (с последующими изменениями и 
дополнениями) (далее - Приказ), изложив пункты 1.7 и 1.8 Приказа в следующей 
редакции: 

«1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-07: 

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Овчарова 
Белла Петровна, руководитель по подбору персонала, Акционерное общество 
«Л'Ореаль», утвержден приказом от 24.12.2021 №12865/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.7.2. Ермолаева Любовь Андреевна, ассистент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.7.3. Краснобаева Ольга Витальевна, директор по маркетингу, Категории 
|хредств для бритья, P&G в Восточной Европе, Общество с ограниченной 



ответственностью «Проктер энд Г эмбл Дистрибьюторская Компания» (по 
согласованию); 

1.7.4. Ласковая Анастасия Кирилловна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.7.5. Мадунц Арина Арсеновна, директор по CRM и цифровому маркетингу, 
P&G Eastern Europe, Общество с ограниченной ответственностью «Проктер энд Гэмбл 
Дистрибьюторская Компания» (по согласованию); 

1.7.6. Пактер Екатерина Владимировна, руководитель направления, Направление 
поддержки продаж, Публичное акционерное общество «Магнит» (по согласованию); 

1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-08: 

1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Терлюк Павел 
Юрьевич, заместитель начальника отдела, Отдел мониторинга деятельности дочерних 
компаний, Общество с ограниченной ответственностью «Газпром Экспорт», утвержден 
приказом от 24.12.2021 №12865/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.8.2. Панибратов Андрей Юрьевич, профессор Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.8.3. Пантюхова Екатерина Алексеевна, руководитель направления, Дирекция 
по ESG, Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (по согласованию); 

1.8.4. Смирнов Марат Владимирович, доцент Кафедры финансов и учета; 
1.8.5. Уразбахтин Денис Рюхватович, глава направления по работе с партнёрами, 

Sumsub (по согласованию).». 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Государственная итоговая аттестация» (https://edu.spbu.ru/gia/16-normativnve-
aktv/367-prikazv-ob-utverzhdenii-sostavov-gosudarstvennvkh-ekzamenatsionnvkh-komissii-
dlva-gia-v-2022-godu.html) не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 10.03.2022 № 05/2.1/38-03-5, служебная записка 
и.о. председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и 
управление Денисова А.Ф. от 13.07.2022 № 05/2.1/38-01-52. 

Проректор по учебно-методической работе / Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

